
Российская  Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Дума Юртинского городского поселения 

(пятый созыв) 
РЕШЕНИЕ 

 
                                                                                         
  
  От   22.05.2024 г.            №  63 

 
 

Об исполнении бюджета 
Юртинского муниципального  
образования  за  2023 год.  
 
 

           Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Юртинского                 
муниципального образования  за 2023 год, руководствуясь Бюджетным Кодексом          
Российской Федерации, ст.ст. 24,44,56,60,65 Устава Юртинского муниципального          
образования «Юртинское городское поселение» Положением О бюджетном процессе             
Юртинского городского поселения, утвержденного Решением Думы Юртинского           
городского поселения  № 25 от 29 марта 2018г,  Дума Юртинского  городского                
поселения  
   
РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Юртинского муниципального образования  за 

2023 год: 
                   по доходам в сумме   32 745,73499 тыс. руб. 

       по расходам  в сумме  33 411,81973 тыс. руб., с дефицитом бюджета 666,08474 
тыс.руб., и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета Юртинского муниципального образования  за 2023 год по    
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему        
решению; 
            2) расходов бюджета Юртинского муниципального образования  за 2023 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   
бюджетов в  ведомственной структуре расходов бюджета Юртинского муниципального 
образования  согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета Юртинского муниципального образования  за 2023 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к 
настоящему решению; 

4) об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда согласно прило-
жению № 4 к настоящему решению; 

5) об использовании средств резервного фонда администрации Юртинского         
городского поселения за 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 



6) источников финансирования дефицита бюджета Юртинского муниципального 
образования  за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

 
2. Данное решение опубликовать в порядке, установленном Уставом Юртинского 

муниципального образования  «Юртинское городское поселение». 
 
 
 
Председатель Думы 
Юртинского городского поселения                                           Е.Н.Дятлерова 
 
Глава  
Юртинского муниципального образования 
Юртинское городское поселение                                                Л.М.Бунис  



руб.

1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 11651479,30
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 3690061,41
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 3690061,41
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации , а 
также доходов от долевогог участия в 
организации, полученных в виде дивидентов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженносвть по соответствующему 
платежу  в том числе по отменному)) 182 1 01 02010 01 0000 110 3630374,30
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации(сумма платежа 182 1 01 02020 01 0000 110 6267,60
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

      
182 1 01 02030 01 0000 110 43836,61

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженносвть 

       
182 1 01 02040 01 1000 110 9580,80

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в  виде дивидентов ( в части суммы 
налога не превышающей 650 000 рублей)(сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженносвть 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отменному) 182 1 01 21300 01 1000 110 2,10

2

Приложение 1 к решению Думы  Юртинского  
городского поселения от      22.05.2024г.  № 63  "Об 
исполнении бюджета Юртинского муниципального 

образования за 2023 г."
Исполнение  бюджета  Юртинского  муниципального образования  по доходам за 2023 год по кодам  
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

Наименование доходов
КОД                                                     

бюджетной классификации 
Российской Федерации

2023год



 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 182 1 03 00000 00 0000 000 4325458,69 Д д   у  ц   д  
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по нормативам 
установленнымфедеральнымзаконом о 182 1 03 02230 01 0000 110 2241255,94
 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных)
 двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам 182 1 03 02240 01 0000 110 11705,82
 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по нормативам 
установленнымфедеральнымзаконом о 182 1 03 02250 01 0000 110 2316512,89 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по нормативам 
установленнымфедеральнымзаконом о 182 1 03 02250 01 0000 110 -244015,96

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 71573,50
Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 182 1 05 03010 13 0000 110 71573,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 2305147,45

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 289947,42

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских  поселений(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженносвть по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отменному)) 182 1 06 01030 13 0000 110 289947,42

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2015200,03
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 03 0000 110 1270653,73     
земельным участком, расположенным в 
границах городских  поселений(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженносвть по 182 1 06 06033 13 0000 110 1270653,73

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 744546,30



Земельный налог с физических, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
городских  поселений(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженносвть по соответствующему 182 1 06 06043 13 0000 110 744546,30
Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  по нормативу , 182 1 16 18000 02 0000 140 39308,30

Государственная пошлина 950 1 08 00000 00 0000 000 34000,00Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 950 1 08 04020 00 0000 110 34000,00    
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1123573,63
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 000 1 11 05000 00 0000 120 643858,35
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 950 1 11 05013 00 0000 120 643858,35Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 950 1 11 090000 13 0000 120 479715,28
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 950 1 11 05075 13 0000 120 479715,28
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 950 1 14 00000 00 0000 000 56356,32
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 950 1 14 06013 00 0000 430 56356,32
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 950 1 14 06013 13 0000 430 56356,32

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 950 1 16 00000 00 0000 000 6000,00
иные штрафы,неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 950 1 16 07090 13 0000 140 6000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 950 2 00 00000 00 0000 000 21094255,69



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 950 2 02 00000 00 0000 000 21094255,69
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 950 2 02 00000 00 0000 150 15526300,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 950 2 02 16001 00 0000 150 15526300,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 950 2 02 16001 13 0000 150 15526300,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 950 2 02 16001 13 0000 150 15526300,00

Прочие  межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам городский  поселений 950 2 02 49999 13 0000 150 3112055,69
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 950 2 02 00000 00 0000 150 1954200,00
Прочие субсидии 950 2 02 29999 00 0000 150 1954200,00
Прочие субсидии бюджетам поселений 950 2 02 29999 13 0000 150 1954200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 950 2 02 03000 00 0000 150 501700,00
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 950 2 02 35118 00 0000 150 434200,00

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 950 2 02 35118 13 0000 150 434200,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 950 2 02 30024 13 0000 150 66800,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществлениеотдельных  областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 950 2 02 30024 00 0000 150 700,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществлениеотдельных  областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 950 2 02 30024 13 0000 150 700,00     

                         ИТОГО ДОХОДОВ 32745734,99

Заведующая сектора по организационно-
правовой, кадровой и социальной работе С.И.Краскова



Страница 1

Общегосударственные вопросы  01 17 051 953,69

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования  01 02 2 481 528,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

 01 04 14 040 836,73

Проведение выборов и референдумов 0107 518 888,69
Резервные фонды  01 11 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 10 700,00
Национальная оборона 02 434 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 434 200,00
Защита населения и территории от последствий природного и 
техногенного характера 0310 78 928,00

Общеэкономические вопросы 04 8 998 137,14

Обеспечение деятельности органов государственной власти и органов 
местного самоуправления, осуществляющих руководство и 
управление в сфере национальной экономики

0401 66 800,00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 8 929 337,14

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 1 983 645,42

Жилищное хозяйство  05 01 26 297,09
Коммунальное хозяйство  05 02 0,00
Благоустройство  05 03 1 957 348,33
Охрана окружающей среды 0605 0,00

Культура, кинематография и средства массовой информации  08 4 533 651,48

Культура  08 01 4 533 651,48
Социальная политика  10 331 304,00
доплата за муниц.стаж  10 01 331 304,00

Итого расходов 33 411 819,73

Заведующая сектора по организационно-правовой, кадровой и 
социальной работе С.И.Краскова

РзПзНаименование 

Отчет об исполнении бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
за  2023 год.

Приложение  2
к решению Думы Юртинского

       от   22. 05. 2024г. №  63                                                              
                                   "Об исполнении бюджета Юртинского муниципального образования за 2023 год"

городского поселения

кассовое 
исполнение



1

Приложение 2

                                                                                                                                                

                                                                                                                                        

Отчет об исполнении  бюджета Юртинского муниципального образования  по разделам, 

Наименование КВС
Р РзПз ЦСР ВР  Сумма 

ИТОГО: 33 411 819,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 0100 17 051 953,69

МП «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение» на 
2018-2027гг

950 0100 7500000000 13 414 956,79

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

950 0102 7500110100 2 481 528,27

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 950 0102 7500110100 2 481 528,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0102 7500110100 100 2 481 528,27

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

950 0104 7500210100 14 040 836,73

Функционирование органов местного самоуправления 950 0104 7500210100 14 040 836,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 7500210100 100 12 276 850,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0104 7500210100 200 1 604 341,73

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий в соответствии с 
заключенным соглашением

950 0104 9120080950 500 140 311,54

Уплата прочих налогов сборов 950 0104 7500210100 800 19 332,55

Проведение выборов и референдумов 950 0107 9130080140 880 518 888,69
Проведение выборов главы муниципального 
образования 950 0107 9130080120 880 0,00

Проведение выборов в представительные органы  
муниципального образования 950 0107 9130080130 880 518 888,69

Резервные фонды 950 0111 0,00

Резервные фонды администрации ЮГП 950 0111 913080140 0,00

Иные бюджетные ассигнования 950 0111 913080140 800 0,00

Другие общегосударственные вопросы 950 0113 10 700,00

       в  ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2023 г.

 к Решению Думы Юртинского городского поселения от   
22.05. 2024г. № 63   "Об исполнении  бюджета 

Юртинского муниципального образования за 2023 год" 

                                                                                                                                              

  подразделам,целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов



2

Наименование КВС
Р РзПз ЦСР ВР  Сумма 

       в  ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2023 г.

МП " Повышение эффективности бюджетных расходов 
ЮГП на 2016-2027гг." 950 0113 7600110200 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0113 7600110200 200 10 000,00

Госполномочия на административ.комиссии 950 0113 9120073150 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0113 9120073150 200 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 0200 434 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 0203 434 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

950 0203 9120051180 100 415 632,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0203 9120051180 200 18 568,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

950 78 928,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0310 000000000 78 928,00

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на 
территории ЮГП на 2020-2027гг." 950 0310 7700110300 78 928,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 950 0310 7700110300 200 78 928,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 0400 8 998 137,14

Общеэкономические вопросы 950 0401 66 800,00
Осуществление отдельных областных госполномочий в 
сфере водоснабжения и водоотведения 950 0401 9120073110 100 64 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0401 9120073110 200 2 000,00

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 0409 8 929 337,14

МП "Повышение безопасности дрожного движения на 
территории  ЮМО ЮГП на 2023-2028гг" 950 0409 780000000 8 929 337,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0409 7800110400 200 4 345 189,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд(ремонт автомобильных дорог,софинансирование из 
областного бюджета- народные)

950 0409 78001S2370 200 2 000 365,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд(ремонт автомобильных дорог,софинансирование из 
областного бюджета- народные)

950 0409 7800210400 200 2 583 783,14

Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 2 000,00
МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на 950 0412 8100001050 0 00МП "Профилактика терроризма и экстремизма в ЮМО 
ЮГП на 2020-2027гг." 950 0412 8200110700 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0412 8200110700 200 1 000,00

М.П."Профилактика правонарушений, обеспечение 
общественной безопасности и правопорядка на 
территории ЮМО ЮГП на 2019-2027гг"

950 0412 7900110500 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0412 7900110500 200 1 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 0500 1 983 645,42

Жилищное хозяйство 950 0501 26 297,09

Мероприятия в области жилищного хозяйства 950 0501 9510001120 26 297,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0501 9510001120 200 26 297,09

БЛАГОУСТРОЙСТВО 950 0503 1 957 348,33
МП "Благоустройство на территории ЮГП на 2018-
2027гг." 950 0503 810011600 1 957 348,33



3

Наименование КВС
Р РзПз ЦСР ВР  Сумма 

       в  ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2023 г.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0503 8100110600 200 1 957 348,33

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 950 0800 4 533 651,48

Культура 950 0801 4 533 651,48

Обеспечение деятельности домов культуры 950 0801 9310001100 3 771 493,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0801 9310001100 100 3 080 182,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0801 9310001100 200 691 311,80

МП "Развитие библиотечного дела на территории ЮМО 
ЮГП на 2018-2027гг."" 950 0801 8500110140 762 157,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0801 8500110140 100 575 969,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 950 0801 8500110140 200 186 188,35

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 1000 331 304,00

Доплата к пенсии за выслугу лет 950 1001 9120080210 331 304,00

Доплаты к пенсии 950 1001 9120080210 300 331 304,00

Заведующая сектора  по организационно-правовой,кадровой
 и социальной работе                                                                       С.И.Краскова



тыс. руб.

наименование адми
нистратор код источников Исполнение

за 2019 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 682,40

Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 000 0

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

950 01 02 00 00 10 0000 710 0

Погашение бюджетами поселений кредитов,
предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

950 01 02 00 00 10 0000 810 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 000 0

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

950 01 03 00 00 10 0000 710 0

Погашение бюджетами поселений бюджетных 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

950 01 03 00 00 10 0000 810

Изменение остатков средствна счетах
по учёту средств бюджета 950 01 05 00 00 00 0000 000 682,40

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 950 01 05 02 01 10 0000 510 -39 803,30

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 950 01 05 02 01 10 0000 610 40 485,70

Приложение №  7    к решению Думы 
"Об исполнении бюджета за 2019год"

 
от " "  2012г. 

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА Юртинского муниципального образования
ЗА 2019 ГОД



тыс. руб.

наименование адми
нистратор код источников

Уточненный
план

на 2011 год

Исполнение
за 2011 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 -2 359 -3 123

Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 000 0 0

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

903 01 02 00 00 10 0000 710 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов,
предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 10 0000 810 0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 903 01 03 00 00 00 0000 000 -2 489 -2489

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

903 01 03 00 00 10 0000 710 0 0

Погашение бюджетами поселений бюджетных 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

903 01 03 00 00 10 0000 810 -2 489 -2489

Изменение остатков средствна счетах
по учёту средств бюджета 903 01 05 00 00 00 0000 000 130 -634

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 903 01 05 02 01 10 0000 510 -59 573 -53 053

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 903 01 05 02 01 10 0000 610 59 703 52 419

Приложение №9 к решению Думы
Рудногорского городского поселения 

от "_____"  ______________2012г. №____

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЗА 2011 ГОД



тыс. руб.

наименование адми
нистратор код источников

Уточненный
план

на 2023 год

Исполнение
за 2023 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 870 073,28 666 084,74

Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 000 0 0

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

950 01 02 00 00 13 0000 710 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов,
предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

950 01 02 00 00 13 0000 810 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 000 0 0

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

950 01 03 00 00 13 0000 710 0 0

Погашение бюджетами поселений бюджетных 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

950 01 03 00 00 13 0000 810 0 0

Изменение остатков средствна счетах
по учёту средств бюджета 950 01 05 00 00 00 0000 000 870 073,28 666 084,74

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 950 01 05 02 01 13 0000 510 -34 158 280,69 -34 324 864,89

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 950 01 05 02 01 13 0000 610 35 028 353,97 34 990 949,63

Заведующая сектора по организационно-правовой, 
кадровой и социальной работе С.И.Краскова

Приложение №  6  к решению ДумыЮртинского 
городского поселения  "Об исполнении бюджета 

Юртинского муниципального образования за 2023год"
 

от "     "   22.05. 2024г. №  63         

Отчет об исполнении
по источникам внутреннего финансирования

бюджета Юртинского муниципального образования
ЗА 2023 ГОД



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Думы Юртинского 

 городского поселения 
 от  22.05. 2024 года № 63  

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Юртинского муниципального 

образования за 2023год» 
 

Отчет об использовании средств дорожного фонда администрации Юртинского городского 
поселения за 2023 год 

 
тыс. рублей 

Наименование расходов Основание на выделение средств Сумма 

1 2 3 

Утверждено на 2023 год 
За счет акцизов:4 287,5 т.р. 
За счет народных инициатив : 1 954,2 т.р.  

Решение Думы от 12.12.2022 г. №22 "О 
бюджете Юртинского МО на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025гг.(в редакции 
№ 51 от 22.12.2023г.) 6 241,7 

Поступило средств 
За счет акцизов:4 325,4 т.р. 
За счет народных инициатив : 1954,2 т.р.   6 279,6 

Расходы за 2023 год   6 263,2 

Остаток неиспользованных средств    37,9 
 

 
 
 
 

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе                                                С.И.Краскова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к решению Думы Юртинского 

 городского поселения 
 от      .     . 2024 года №     

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Юртинского муниципального 

образования за 2023год» 
 

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Юртинского городского 
поселения за 2023 год 

 
тыс. рублей 

Наименование расходов Основание на выделение средств Сумма 

1 2 3 

Утверждено на 2023 год 

Решение Думы от 12.12.2022 г. №22 "О 
бюджете Юртинского МО на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025гг.(в редакции 
№ 51 от 22.12.2023г.) 20,00 

Поступило средств   0 

Расходы за 2023 год   0 

Остаток неиспользованных средств    20,00 
 

 
 
 
 
 
Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе                                                С.И.Краскова 

 
 


	реш.дум.отчет за 2023г
	Коп. прил.1 -2дох.2015 исп.2015
	доходы покодам исп2023

	Копия Прил.2 расх.разд.подр.
	2023

	пр.3 рзпз цср.вризмокт
	2019

	Прил №6 Источники
	Лист1 (3)
	Лист1 (2)
	2023

	ПРИЛОЖ 4,5

